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Förstudie; utredning behov av framtida boendeformer inom LSS och 
socialpsykiatri 
 
I enlighet med kommunstyrelsens beslut återkommer nu kommunledningskontoret i samarbete 
med omsorgskontoret med en förstudie som klargör avgränsning, tidplan och kostnad för en 
utredning av framtida behov av boendeformer för personer med funktionsvariationer inom 
LSS och socialpsykiatri. Nedan kallat personer med funktionsvariationer.  
 
Bakgrund 
Den 28 oktober augusti 2021 beslutade kommunstyrelsen, § 199, att en förstudie skulle 
genomföras. För att kunna gå vidare med en eventuell utredning av framtida behov av 
boendeformer inom LSS och socialpsykiatrin vill kommunstyrelsen ha förslag på avgränsning, 
tidplan och kostnad för en sådan utredning. Denna förstudie beaktar dessa delar. 
 
Utredningsbehov av framtida boendeformer föreligger för personer med funktionsvariationer 
därför att det idag saknas underlag för planering för dessa målgrupper.  
 
Kommunens ambition bör vara att kunna möta framtidens behov av efterfrågan av olika 
sorters boende och ha verksamheter för personer med funktionsvariationer av god kvalitet på 
ett sätt som är möjligt utifrån kommunens förutsättningar. Med detta avses såväl bl.a. 
ekonomiska som geografiska förutsättningar.  
 
Avgränsning 
Inledningsvis bör nämnas att boendeformerna är starkt kopplade till behovet av individuella 
insatser.  
 
Utredningen bör klargöra vilka personer som ingår i målgrupperna, framförallt inom 
socialpsykiatrin. Personer som kan komma att få LSS-insatser har tydliga definierade 
målgrupper. 
 
Utredningen ska lyfta för- och nackdelar med olika boendeformer och vilken omsorgsnivå 
som kommunen kan tillhandahålla i de olika boendena samt vilken annan service de olika 
boendena kan tillgodose. Det ska också ingå en geografisk aspekt med hänsyn tagen till närhet 
till annan samhällsservice för att främja jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet i 
samhällslivet för personer med funktionsvariationer. Målet ska vara att den enskilde får 
möjlighet att leva som andra.  
 
Vidare finns och utvecklas idag många digitala lösningar och välfärdsteknik som ersättning 
eller komplement till andra insatser. Detta är delar som bör finnas med och beaktas i 
boendeutredningen. 
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Avgränsning av utredningen redogörs härefter för i tre delar. Dessa delar kan komma att 
omfördelas och även justeras något men i stora drag bör de innehålla följande. 
 

1. Nuläge och prognos 
En första del i utredningen ska vara att ta fram underlag och prognoser för personer med 
funktionsvariationer som eventuellt kan komma att vara i behov av olika sorters insatser och 
boende. 
 
Vidare ska det ses över vilka typer av boendeformer det finns för personer med 
funktionsvariationer idag i Hylte kommun och vilka andra möjliga boendeformer som skulle 
kunna finnas.  
 
Omvärldsfaktorer ska ingå i denna del. 
 

2. Prioriteringar 
Andra delen i utredningen ska vara att undersöka vilken omsorg, service och olika sorter 
boendeformer personer med funktionsvariationer anser är viktigt samt var i kommunen den 
ska vara belägen. Utredningen ska genom brukar-och anhörig medverkan få fram behov, 
prioriteringar och önskemål. De rådgivande organ som berörs av frågan ska vara delaktiga i 
utredningen och utgöra en del i fokusgrupperna.  
 

3. Slutsatser 
Utredningen ska slutligen visa på hur behovet av framtida boendeformer för personer med 
funktionsvariationer kan tillgodoses i kommunen. Hur efterfrågan och förutsättningar i 
kommunen ska kunna mötas och tillgodoses på bästa sätt. Förslag på boendeformer ska anges 
genom fördelning på andelen boendeplatser/lägenheter och ungefärlig geografisk placering 
över tid. I denna del bör utredningen även beakta om kommunen bör lägga särskilt fokus på 
vilka typer av boenden som kommunen bör arbeta aktivt med.  
 
Utredningen ska kunna följas upp och uppdateras över tid. Tydliga ramar för sådan 
uppföljning ska lämnas i utredningen.  
 
Tidplan 
De olika delarna i utredningen ska delredovisas till kommunstyrelsens arbetsutskott och 
omsorgsnämndens arbetsutskott. Utredningen ska slutredovisas inom ett år från det att 
uppdraget lämnats. Konsult för uppdraget kommer att upphandlas. 
 
Kostnad 
Kostnad inkluderat enkäter och kostnad för konsult beräknas uppgå till ca 400 000 kr. 
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